1

2020年11月９日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 早川 与規

 （コード2497 東証マザーズ）

2021年３月期通期連結業績予想に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020年５月８日に公表した「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて未定としておりました2021年３月期通期連結業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 業績予想について

2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

２．公表の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、成長期待事業である

インベストメント事業における投資先の収益悪化や上場計画の見直し、収益期待事業のアドテクノロジー事

業及びコンテンツ事業における多くの業種での広告出稿の縮小や外出自粛によるイベント中止等が懸念され、

これらの業績への影響を適正かつ合理的に予測することが困難であったため、これまで未定としておりまし

た。

現在においても新型コロナウイルス感染症は収束しておらず、依然として収束時期は見通せない状況では

ありますが、現在の状況を前提として、当第２四半期までの実績及び現時点で入手可能な情報や予測等に基

づき予想値を算定いたしましたので、お知らせいたします。

2021年３月期は、前期（2020年３月期）に実施した事業ポートフォリオの整理及び注力事業の絞り込みに

より、DXプラットフォーム事業を今後の成長を見込む最注力事業と位置づけ、インベストメント事業ととも

に成長期待事業として、さらなる成長に向けて事業運営に取り組んでおります。

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

 －

百万円

－

百万円

 －

百万円

 －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 16,300 5,300 5,300 3,600

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

(ご参考）前期連結実績（Ｃ）

(2020年３月期通期)
20,911 5,101 5,111 1,403

増 減 額 （ Ｂ － Ｃ ） △4,611 198 188 2,196

増 減 率 （ ％ ） △22.1％ 3.9％ 3.7％ 156.4％

2

また、アドテクノロジー事業及びコンテンツ事業は収益期待事業として、引き続き収益性の向上に努めて

おります。

2021年３月期通期連結業績予想につきましては、前期に事業ポートフォリオ整理に伴い複数の事業を非連

結化したこともあり、売上高は前期比で減少しておりますが、連結子会社であるキラメックス㈱の成長拡大

やコンテンツ事業の黒字転換などにより連結営業利益は増加しております。また、前期に事業ポートフォリ

オ整理に伴う特別損失を計上したこともあり、親会社株主に帰属する当期純利益も増加しております。

（注）上記の業績予想数値については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp